1 5 scitur, quem serie presencium ubique inventum detineri et detentum nobis 
reservan iubemus, graciam et misericordiam duximus faciendas speciales. 
I t a tamen quod lesi sive dampnificati eorum lesiones et dampna iure 
mediante per eosdem requirere valeant atque possint seque de cetero 
a talis modi nefandissimis actibus immunes studeant preservari, aboquin 

2 0 presens nostra gracia ipsis minime videatur suffragari, ymmo auctoritate 
regia facimus per presentes. 

Quocirca vobis vicewaywodis nostris parcium ipsarum regni Trans-
silvanarum necnon castellanis, vicecastellanis, comitibus vel vicecomi-
tibus et iudicibus nobil ium quorumcumque comitatuum, i tem iudicibus 

2 5 ceterisque iuratis civibus c iv i ta tum oppidorumque et v i l l a rum cunctisque 
aliis cuiusvis status et condicionis hominibus in ambitu parcium regni 
Transsilvanarum ubilibet constitutis et existentibus presencium noticiam 
habituris harum serie regia i n persona firmissime committimus et man
damus, quatenus agnitis presentibus memoratos cives et hospites prefati 

3 0 oppidi Dees racione premissorum cr iminum et delictorum hac vice 
quabtercumque patratorum et commissorum contra formam huius modi 
gracie nostre i n personis aut rebus ipsorum quovis modo turbare molesta-
reque seu dampnificare nullatenus presummatis nec sitis ausi modo 
ahquali presentibus perlectis exhibenti restitutis! 

3 5 D a t u m Bude feria sexta post festum béate Lucie [virginis e t ] martiris 
anno D o m i n i millesimo quingentésimo décimo quarto. 

1514 Decembris 18 — Buda 222 

Vladislaus I I rex Hungariae civitatem Cassoviensem pro eorum fidelitate, 
qua tempore insurrectionis regi regnoque auxilium, nobilibus autem asylum 
praebuerant, solvendis censibus viginti annorum regiis absolvit. 

In membrana 63,5 X 39 cm. 
Sigillum ex filis viridis, rosei violaeque colorum sericeis plicae litterarum insertis rubrae 

cerae impressum pendet (v. in tabula sigillorum no 1). 
Sign. Archivum Civitatis Cassoviae: Archivum secretum, f. G contributio no 18. 

Nos Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. memorie 
commendamus tenore presencium significantes, quibus expedit, universis, 
quod nos digna quadam consideracione nobiscum reputantes inconcussam 
fidem ac fidehtatem meritaque simul et servicia cumulatissima fidelium 

5 nostrorum prudentum et circumspectorum universorum civium et inco-
larum spectate civitatis nostre Cassoviensis, quibus iidem se se et ipsam 
civitatem nostram non nostra solum, sed predecessorum quoque nostro
r u m divorum condam ac serenissimorum regum Hungarie felicium recor-
dacionum tempestate spectatam atque de toto hoc regno et sacra corona